
Duke Ju Ialenderuar per bashkcpunimin 

Ne mbcshtetje tc l.igjit nr 139/2015 "Per vetcqeverisjen vendore". i ndryshuar. Ligjit nr 
10296 date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin ". i ndryshuar. Udhczirnit 
nr.9. date.20.03.2018 .. Per procedural standarde te zbatirnit tc buxhetit", i ndryshuar. pika 
48 e Udhczimit Nr.22. date 30.07.2018 .. Per procedurat standarde te monitorimit tc 
buxhetit tc njesive te veteqeverisjes vendore ... pika 47 e Udhezimit nr.26. date 27.09.2019 
"Procedura per menaxhimin e veshtiresive financiare per njesire e veteqeverisjes vendore", 
Udhezirnit nr.3 7. date 06.10.2020. "Per monitorimin dhe publikimin periodik te stokut te 
detyrimeve te praparnbetura te qeverisies se pergjithshme". pika 118 e Udhezimit plotesues 
nr . .+. date 25.01.2021 "Per zbatimin e buxhetit tc vitit 2021". e-mail ardhur me date 
02.09 202 l . nga Ministria e Financave dhe I.konornise me objekt "Vetcvlercsimi financiar 
Janar-Gusht 2021 ". ju dergojme bashkcngjitur raportin e vetevlercsirnit financiar per 
pcriudhcn Janar-Gusht 2021 tc Bashkisc Shkodcr. 

TIRANE 

Adresa: Bulevardi Dcshmorct e Kombit. Nr.3 

DREJTORISE SE FINANCAVE VENDORE 

DRE.JTORISE SE PERG.JITHSHME TE BUXHETIT 

MINISTRISE SE FINANCA VE DHE EKONOMISE 

Londa: Dorczirn i raportit te vetcvlercsirnit financiar per periudhen Janar-Gusht 2021 per 
situatcn e gjendjes financiare tc Bashkise Shkoder. 
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Shc111111 Tek financim 1 h11a.1 eshie shiuar Projekn IADSA "Shkodra Mulu 
funcnonai Services-Model ofSocia] lnclusion and Development of the 
Commun1tv" imancuar nga IADSA- nr Ref IADSA II 12020/02, financun me 
hanke re 111vcl111e dyte 

Viera pi'r periudhen e Viera e Buxhetit 
Nr. EM E RT I M I raportimit vjetor 

(Fakt progresiv) (Plan) 

I Te ardhurat e Pushtetit Vendor 497,488, 116 877 ,419,000 
I Taksat l'. vela vcndorc __ 161,9~~1;~ _ 373,~82,000 -·- -- 

a. Taksa mbi pasurine 116,390,266 179,343,000 
b. Biznesi i vogel 6,123,621 7,700,000 

c Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertirnet e reja 28,430,449 155,044,000 
d. Taksa te tjera vendore 10,97§,349 30,9.2'.),_QOO 

2 Te ardhura [otatimore 231_,:l~5~462 398,388,000 
a. Tarifat e sherbimeve publike 144,986,575 232,450,000 
b. Tarifa administrative 58,220,992 84,134,000 
c Te tjera jo tatimore 28,127,895 81,804,000 

3 'I'aksa te ndara .. -- _1_(1_4~_1_,969 I 05,94_9,000 - - 

a Taksa mbi kalimin e te drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme 13,642,701 14,560,000 

b. Taksa vjetore per qarkullimin e mjeteve te perdorura 78,310,280 80,100,000 
c. Renta minerare 8,925 35,000 - 
d. Tatim mbi te ardhurat personale 12,270,063 11,254,000 
e. Te tjera 0 

II Shpenzime te Buxhetit Vendor 1,187,515,276 2,630,357 ,267 
I Shpcnzime Korrcnte _828.J..3 5 ,3 4 2 1_:'1_0_7 /JQS.~ 

a. Paga dhe fond i vecantc per paga 364,286,426 696,881 ,085 -- -- 
b. Kontributi per Sigurime Shoqerore 61,641,805 113,554,365 - 
d. Shpenizme Operative 318,745,943 878,432, 151 
e. Te rrera korrente 

. .. _l_ll,'1_6 ! ' 1 68 ~ 18,1 35,3.Q_l_ 
2 Shnenztme Kapitale 329)79,934 723.354.365 
3 Burimct e Financimit 1,187,515,276 2,630,357,26 7 

a. Te ardhurat e veta vendore ~ 514,354,398 1,277,532,037 
b T ransferta e pakushtezuar L__ __ • 

431,425,326 871,652,517 

c. Transferta specifike/transferta e pakushtezuar sektoriale ~ 239,269,874 458,699, 120 

d. Te ardhurat e pa-planifikuara (jashte limit) 2,435,878 __ 9_,647,694 
- 

f Financimi 1 huaj 
~· 

29,800 12,825,899 
g, H uamarrja Vend ore V jetore 0 0 

Bashkia Shkodcr 
ne lek« 

Trcguesil Fiskali' te Konsoliduar te N.iesive ti' Vcti'qeverisjcs Vendore 
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